
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Каменниковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

31.08.2023г. №01-02/41-24

О совершенствовании организации и качества 
горячего питания обучающихся в школе

С целью улучшения работы по организации горячего питания обучающихсяшколыв2022- 
2023учебномгоду, на основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации от01.03.2020№47-ФЗ«0 внесении изменений в Федеральный закон«0 качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и ст.37Федеральнош закона от 20.12.2012№273-Ф3«0б 
образовании в Российской Федерации»в части совершенствования правового регулирования 
вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»;«Методических рекомендаций 2.4.0180- 
20 Роспотребнадзора Российской Федерации«Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях» от18.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по совершенствованию организации горячего питания 

обучающихся школы на 2023-2024уч.год.(Приложение1).
2. Утвердить Положение «О порядке организации питания обучающихся МОУ 

Каменниковской СОШ» и ввести его в действие с 01.09.2023г. (Приложение 2).
3. Назначить ответственной за организацию питания в школе Авдюнину Н.Ю., заместителя 

директора по безопасности.
3. Утвердить Положение «О родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся в МОУ Каменниковской СОШ и ввести его в действие с 01.09.2023г. 
(Приложение 3).

4. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации и 
качества горячего питания обучающихся в МОУ Каменниковской СОШ в следующем составе:

Председатель: Авдюнина Н.Ю., ответственная за организацию питания в школе.
Члены комиссии:

Архипова В.Р. -  председатель общешкольного родительского комитета,
Шумилова Н. А,- секретарь общешкольного родительского комитета,
Ленина А.С. -  представитель родительской общественности.

5. Утвердить План работы комиссии по проведению мероприятий родительского контроля 
организации и качества горячего питания обучающихся в МОУ Каменниковской СОШ 
(Приложение 4).
6. Утвердить График работы комиссии по проведению мероприятий родительского контроля 
(Приложение 5).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

етрова


